
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

ш е с т о г о  с о з ы в а 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

от 25 июня 2024 года                                                                                      № 453 

 

О внесении изменений в Решение 

Совета депутатов ЗАТО г. Североморск 

от 27.10.2020 № 17 «Об утверждении 

Положения об организации 

деятельности органов местного 

самоуправления ЗАТО г. Североморск 

по выявлению бесхозяйных 

недвижимых вещей и принятию их в 

муниципальную собственность» 
 

 

В соответствии со статьей 225 Гражданского кодекса РФ, руководствуясь 

Уставом муниципального образования городской округ закрытое 

административно-территориальное образование город Североморск 

Мурманской области, 

 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Решение Совета депутатов ЗАТО г. Североморск от 

27.10.2020 № 17 «Об утверждении Положения об организации деятельности 

органов местного самоуправления ЗАТО г. Североморск по выявлению 

бесхозяйных недвижимых вещей и принятию их в муниципальную 

собственность» (далее – Решение) следующие изменения: 

1.1. В Приложении к Решению пункт 11 изложить в редакции: 

«11. По истечении года со дня постановки бесхозяйной недвижимой вещи 

на учет органом, осуществляющим государственную регистрацию права на 

недвижимое имущество, а в случае постановки на учет линейного объекта по 

истечении трех месяцев со дня постановки на учет, орган уполномоченный 

управлять муниципальным имуществом, может обратиться в суд с требованием 

о признании права муниципальной собственности на эту вещь при 

соответствии бесхозяйной недвижимой вещи требованиям части 1 статьи 50 



Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации».». 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести» и разместить в 

официальном сетевом издании «Электронный бюллетень органов местного 

самоуправления ЗАТО г. Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава ЗАТО г.Североморск 

 

 

Председатель Совета депутатов 

ЗАТО г.Североморск 

                             О.А. Прасов Е.П. Алексеев 
 


